de interesse, para atender as necessidades de toda a Administração
Pública Direta e Indireta, do poder executivo do estado do rio de ja-
neiro, especificados e quantificados na forma do briefing (anexo I),
com fundamento no art. 57, inciso II, e na Cláusula Terceira, § Único
do contrato.
VA L O R : R$ 31.250.000,00 (trinta e um milhões, duzentos e cinquenta
mil reais).
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de 02/12/2022.
DATA DA ASSINATURA: 30/11/2022.
F U N D A M E N TO : Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas
alterações.
PROCESSO Nº SEI-E-12/207/694/2019.

Id: 2442860

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

[...]

de interesse, para atender as necessidades de toda a Administração
Pública Direta e Indireta, do poder executivo do estado do rio de ja-
neiro, especificados e quantificados na forma do briefing (anexo I),
com fundamento no art. 57, inciso II, e na Cláusula Terceira, § Único
do contrato.
VA L O R : R$ 31.250.000,00 (trinta e um milhões, duzentos e cinquenta
mil reais).
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de 02/12/2022.
DATA DA ASSINATURA: 30/11/2022.
F U N D A M E N TO : Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas
alterações.
PROCESSO Nº SEI-E-12/207/694/2019.

Id: 2442858

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

[...]

ROBERTO FERRO LTDA.
O B J E TO : “contratação de serviços de manutenção corretiva de 01
(um) motor síncrono ALLIS CHALMERS, 12 polos, 4.500HP e 13,2KV,
instalado na elevatória subterrânea do lameirão (nº série: 33262-2)”.
PRAZO: 70 (setenta) dias.
VALOR TOTAL: R$ 307.000,00 (trezentos e sete mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 2 4 / 11 / 2 0 2 2 .
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-150001/021341/2022 (Dispensa de
Licitação - DL nº 097/2022).

Id: 2442651

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL